Ar Condicionado
Solar Térmico
Bombas de Calor para Piscina
TB
 U
PL
.0
01

Tabela de Preços Solar Térmico • 20226 www.uplive.com.pt
Os preços e especificações incluídos neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio. Os valores apresentados são válidos em Portugal Continental e acresce IVA à taxa legal em vigor.
SOLAR TÉRMICO
REF. MODELO Nº
COLETOR
ÁREA COLETOR
(m²)
VOLUME
(L)
DIMENSÕES DEPÓSITOS
(mm)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
SIRIUS
209572 UTS-150D2.10SR 1 2,1 150 585x1025  1 641,82 €
209574 UTS-200D2.40SR 1 2,4 200 585x1285   1 781,84 €
209575 UTS-300D4.20SR 2 2,1 300 695x1430   2 418,70 €
SPICA
246603 UTS-150D2.00SP 1 2,00 150 500x1300  1 352,82 €
197276 UTS-200D2.53SP 1 2,53 200 580x1320  1 479,90 €
197278 UTS-300D4.00SP 2 4,00 300 580x2050  2 092,88 €
SYRMA SPB
236095 UTS-200D2.40SY 1 2,4 200 600x1200  1 726,11 €
SYRMA
236093 UTS-200D2.60SY 1 2,60 200 650x1400  1 497,49 €
236094 UTS-300D4.20SY 2 2,09 300 750x1700  2 094,19 €
Sistemas Termossifão
SPICA SPB
246038 UTS-150D2.00SPB 1 2,00 150 500x1300  1 365,28 €
246039 UTS-200D2.53SPB 1 2,53 200 580x1320  1 492,36 €
246040 UTS-300D4.00SPB 2 4,00 300 580x2050  2 105,34 €
Depósitos Termossifão
REF. MODELO VOLUME
DEPÓSITO
(L)
VOLUME
PERMUTADOR
(L)
DIMENSÕES
(mm)
PESO
(Kg)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
SPICA
246575 UDV-150DH/012 150 11,2 500x1300 64  683,34 €
198722 UDV-200DH/012 200 12,1 580x1320 70  771,15 €
200929 UDV-300DH/012 300 23,0 580x2050 110  1 034,73 €
7Tabela de Preços Solar Térmico • 2022www.uplive.com.pt
SOLAR TÉRMICO
Os preços e especificações incluídos neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio. Os valores apresentados são válidos em Portugal Continental e acresce IVA à taxa legal em vigor.
SIRIUS
211405 UDV-150DH/CHR 150 6 585x985 75  757,34 €
211406 UDV-200DH/CHR 200 10 585x1285 93  870,50 €
211407 UDV-300DH/CHR 300 13 695x1430 130  1 184,71 €
SPICA
239434 UFS-200M2.58SP 1 2,58 200 1 550x1430  2 309,72 €
239435 UFS-200B2.58SP 1 2,58 200 2 550x1430  2 452,65 €
239436 UFS-300M4.1SP 2 2,05 300 1 650x1490  2 859,65 €
239437 UFS-300B4.1SP 2 2,05 300 2 650x1490  2 980,17 €
239438 UFS-500B6.15SP 3 2,05 500 2 750x1760  3 988,35 €
239439 UFS-800B10.3SP 4 2,58 800 2 950x2160  5 506,33 €
239440 UFS-1000B12.9SP 5 2,58 1000 2 1050x2220  6 431,69 €
REF. MODELO Nº
COLETOR
ÁREA COLETOR
(m²)
VOLUME
(L)
Nº Serpentinas DIMENSÕES DEPÓSITOS
(mm)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
Sistemas Circulação Forçada
SIRIUS
239427 UFS-200M2.4SR 1 2,4 200 1 550x1430  2 636,10 €
239428 UFS-200B2.4SR 1 2,4 200 2 550x1430  2 779,12 €
239429 UFS-300M4.2SR 2 2,1 300 1 650x1490  3 321,58 €
239430 UFS-300B4.2SR 2 2,1 300 2 650x1490  3 475,79 €
239431 UFS-500B6.3SR 3 2,1 500 2 750x1760  4 669,16 €
239432 UFS-800B9.6SR 4 2,4 800 2 950x2160  6 385,01 €
239433 UFS-1000B12SR 5 2,4 1000 2 1050x2220  7 507,10 €
SPICA para Bombas de Calor
239504 UFS-300BXL4.1SP 2 2,05 300 2 650x1490  3 415,45 €
239506 UFS-500BXL6.15SP 3 2,05 500 2 750x1790  4 502,98 €
SIRIUS para Bombas de Calor
239503 UFS-300BXL4.2SR 2 2,1 300 2 650x1490  3 911,08 €
239505 UFS-500BXL6.3SR 3 2,1 500 2 750x1790  5 228,27 €
Depósitos Termossifão
REF. MODELO VOLUME
DEPÓSITO
(L)

252073 UDP-1000BV/COR 1038 2 1050x2220 272  2 583,75 €
DEPÓSITOS para Bombas de Calor
252074 UDP-300BXLV/COR 291 2 650x1490 83  1 516,22 €
252075 UDP-500BXLV/COR 498 2 750x1790 134  2 079,20 €
REF. MODELO VOLUME
DEPÓSITO
(L)
NRº SERPENTINA DIMENSÕES
(mm)
PESO
(Kg)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
Coletores Solares
240885 UCS-2.10VSR 1090x1900 Seletivo 2,1 1,87
DN22
31
216 74,3% 3,41 0,011
 582,66 €
240886 UCS-2.40VSR 1090x2190 Seletivo 2,4 2,16 35  641,37 €
240887 UCS-2.80VSR 1275x2190 Seletivo 2,8 2,58 41  731,71 €
240938 UCS-2.10HSR 1900x1090 Seletivo 2,1 1,87
DN22
31
222 69,1% 3,42 0,007
 612,01 €
240939 UCS-2.40HSR 2190x1090 Seletivo 2,4 2,16 35  672,99 €
240940 UCS-2.80HSR 2190x1275 Seletivo 2,8 2,58 41  765,58 €
200375 UCS-2.05VSP 1017x2017 Seletivo 2,05 1,77
DN22
37
146 73,5% 3,24 0,025
 372,71 €
200933 UCS-2.58VSP 1277x2017 Seletivo 2,58 2,27 47  427,82 €
REF. MODELO DIMENSÕES
(LxA)
(mm)
TIPO ÁREA

Outros
206571 185425 176805 176804 221979
Sirius
231316 231924
Imagens de Acessórios
ACESSÓRIOS BICONE
221977 Joelho rosca fêmea 3/4” FxInox DN16  8,93 €
227522 Casquilho rosca macho 3/4’’ MxInox DN16   7,44 €
252713 União Rosca 3/4'' FxINOX DN16  7,44 €
221979 Joelho bicone 22 x Inox DN16  14,88 €
231938 Reforço para tubo de cobre DN22   0,89 €
231929 Casquilho macho de aba larga 3/4’’  3,33 €
Tabela de Preços Bombas de Calor Piscina • 202212 www.uplive.com.pt
BOMBAS DE CALOR PISCINA
Os preços e especificações incluídos neste documento podem sofrer alterações sem aviso prévio. Os valores apresentados são válidos em Portugal Continental e acresce IVA à taxa legal em vigor.
236753 UBCP-AIR10 10,3 25~45 14,5~6,9 10,0 18,6~29,9 961x340x658 49 2 020,00 €
235166 UBCP-AIR13 12,8 30~55 15,0~7,4 12,0 22,1~30,7 961x340x658 50  2 490,00 €
238465 UBCP-AIR15 15,0 35~65 15,5~6,7 13,5 21,3~34,0 961x340x658 52 2 990,00 €
235167 UBCP-AIR28T 27,0 65~120 14,5~6,2 7,0 23,5~34,9 1092x420x958 93 4 880,00 €
235168 UBCP-AIR35T 35,6 90~160 14,6~5,5 9,5 22,6~34,7 1161x530x958 120 5 450,00 €
GÁS R32
1. Condições de desempenho: Ar 26º C; Água 26º C e Humidade 80%

COP CORRENTE
ALIMENTAÇÃO
 máx. (A)
RUÍDO
10m
dB (A)
DIMENSÕES
CxLxA
(mm)
PESO
(kg)
PREÇO
UNITÁRIO
s/IVA
BOMBAS DE CALOR Piscina
254523 UBCP-AXR17 17,0 40~70 16,0~6,6 16,0 22,0~27,7 939x432x650  65 3 390,00 €
255261 UBCP-AXR21 21,0 45~80 15,0~6,3 18,5 22,9~30,8 995x432x750  70  4 160,00 €
245478 UBCP-AXR32T 31,5 70~120 15,8~6,3 9,4 23,3~31,9 1074x539x947 111 5 490,00 €
245479 UBCP-AXR40T 40,0  95~165 15,8~6,4 12,4 22,5~31,7  1260x539x947 126  6 600,00 €
GÁS R32
1. Condições de desempenho: Ar 26º C; Água 26º C e Humidade 80%
2. Os valores indicados para os volumes de piscina são válidos no caso de:
    a) piscina com cobertura térmica durante a noite; b) sistema de filtração a funcionar pelo menos 15 horas por dia.
3. Coberturas de piscinas sob consulta.
235169 UBCP-IPH060 60,0 130~260 10,1 20,0 34,0~42,0 1000x1110x1260 212  10 900,00 €
236752 UBCP-IPH110 110,0 260~520 10,0 40,0 36,0~45,0 2100x1090x1280 459 21 800,00 €
GÁS R410A
1. Condições de desempenho: Ar 26º C; Água 26º C e Humidade 80%
2. Os valores indicados para os volumes de piscina são válidos no caso de:
    a) piscina com cobertura térmica durante a noite; b) sistema de filtração a funcionar pelo menos 15 horas por dia.